
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского» 

 

ПРИКАЗ 

 

27 марта 2024 года                  с. Краснокумское                                      № 112  

 

 

Об организации отдыха детей МБОУ СОШ № 26 с.Краснокумского в 

загородных детских оздоровительных лагерях, санаторных оздоровительных 

лагерях круглогодичного действия Ставропольского края в 2024 году 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 21 июля1998 г. №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона 

Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 136-кз «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных и городских округов 

Ставропольского края отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей», Закона Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз «Об 

отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей 

в Ставропольском крае», постановления администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края от  22 марта 2024 г. № 843 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году», а 

также в целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков на летних каникулах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за организацию работы по обеспечению 

отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных лагерях 

Ставропольского края на заместителя директора по ВР Парутину Т.В. 

 

2. Заместителю директора по ВР Парутиной Т.В.: 

2.1. В работе по обеспечению отдыха и оздоровления детей и подростков в 

загородных лагерях Ставропольского края руководствоваться Порядком 

предоставления единовременной оплаты (компенсации) стоимости путевки в 

загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия Ставропольского края для детей 

Георгиевского муниципального округа в 2024 году, утвержденным 

постановлением администрации Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края от  22 марта 2024 г. № 843 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края в 2024 году» 



2.2. Совместно с классными руководителями 1 – 11-х классов провести 

информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о работе загородных лагерей, расположенных на 

территории Ставропольского края, о порядке предоставления единовременной 

оплаты (компенсации). 

3.3. Осуществлять совместную работу с директорами загородных лагерей, 

расположенных на территории Ставропольского края, по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков, обучающихся в МБОУ СОШ № 26 

с.Краснокумского. 

3.4. Заключать 3-х сторонний договор между администрацией школы, 

родителями, директором загородного лагеря на предмет предоставления 

путевки, вести контроль за своевременной оплатой родителями части 

стоимости путевки. 

3.5. Соблюдать контроль за отчетными документами: заявление родителей 

(законных представителей), договор, квитанцию об оплате стоимости 

путевки, отрывной талон путевки при возвращении ребенка из загородного 

лагеря. 

3.6. Вести контроль принятых заявлений и выплаченной единовременной 

оплаты (компенсации). 

3.7. Проводить разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) по страхованию жизни и здоровья детей на период их 

пребывания в загородном лагере. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                                        Е.В.Стратулат 

 

С приказом от  27.03.2024 года № 112ознакомлена:  

«___»   ___________2024 г.  ______________ Парутина Т.В. 

 


